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Župni list 

 

ŽUPA KATEDRALA 

 

KRIST KRALJ I 1. NEDJELJA DOŠAŠĆA 

ŠTO SE BROJI NA DAN ISPLATE? 

Jednom će stvarno biti ozbiljno. Jednom svi mi 
moramo položiti račun. Jednom dolazi dan obra-
čuna. Dramatična financijska kriza koja potresa 
cijeli svijet, razočaravajuće nam pokazuje, da za 
sve jednom dolazi dan. Kuće od karata ne mogu 
trajno izdržati. Sruše se. Isto tako i divlje financij-
ske špekulacije. Ali ne radi se o tome na sudnjem 
danu o kojemu Isus danas govori. Ono što se na 
konačnom sudu broji, nešto je drugo, nego što se 
broji u svijetu. Tu se više ne radi o privrednom    
uspjehu ili neuspjehu, niti o političkoj moći, niti o 
društvenom priznanju. Da, što osobito izne-
nađuje, ne radi se ni o religioznim djelima, ni i po-
božnosti ni o crkvenoj korektnosti. Isusov govor o 
Božjem sudu na kraju vremena pozna samo je-
dnu mjeru za to o čemu se konačno radi, jednu 
jedinu koja odlučuje o nebu i paklu, o blaženstvu 
ili sudu: “Što god učiniste jednomu od ove moje 
najmanje braće, meni učiniste!” Samo jedno se 
broji: Jesmo li vidjeli nevolju bližnjega ili ne? Je-
smo li je ublažili ili ne? Jesmo li skromno i jedno-
stavno pomogli ili ne? Na sudnjem danu ne će se 
pitati o religiji, ni o rasi, bogatstvu ili slavi. Broji se 
jedino i samo ono što smo učinili siromasima. Ova 
Isusova poruka ipak je iznenađujuća. Jesu li se 
pobožni uzalud mučili, da žive pobožan ži-
vot?  Znači li to da je jedan zao grešnik koji je u-
činio dobro siromasima već spreman za nebo? 
Hoće li najveći registar grešnika kod suda Bož-
jega biti ugašen, ako su dali jesti gladnima, krov 
strancima? Isus točno to kaže. I on to obrazlaže: 
Ovi siromasi, gladni i žedni, stranci i goli, bolesni 
i zatvorenici, svi su oni “moja braća”, kaže Isus. I 
to što je njima dobrog učinjeno, to je meni uči-
njeno. Isus, brat svih nevoljnika! Tko njih prezire, 
prezire Isusa. Tko njima pomaže, susreće Isusa. 
Ove Isusove riječi revolucionirale su svijet.  
One su jednostavnu ljubav prema bližnjemu uzdi-
gle na najvišu mjeru. Po njima ćemo jednom biti 
mjereni. Odluka pada već danas. Tamo gdje su-
srećemo brata, sestru u nevolji. Neka nam Isus 

One su jednostavnu ljubav prema bližnjemu uzdi-
gle na najvišu mjeru. Po njima ćemo jednom biti 
mjereni. Odluka pada već danas. Tamo gdje su-
srećemo brata, sestru u nevolji. Neka nam Isus po-
mogne da to ne previdimo. I da njega ne previdimo! 

J.Ž. 

 

’Zaista, kažem vam, što 
god ne učiniste jednomu 
od ovih najmanjih, ni 
meni ne učiniste.’ I otići 
će ovi u muku vječnu, a 
pravednici u život vječni.« 
 



KRIST KRALJ                                                                 27. 11. – 3. 12. 2023. 

                                                            Župni list, br. 24/2023. 

  LITURGIJSKA ČITANJA 
MISE KROZ TJEDAN 

 

Ponedjeljak, 27. studenoga 
7:00 Gorana Golemac za + majku Dragicu i ostale ++ iz       
obitelji Karlović 
18:00 Marija Kovačina za ++ supruga Stojana, roditelje 
Karla i Katicu Kralj  
18:00 Anica za ++ roditelje Kamila, Ružu i ostale ++ iz obi-
telji Rašić 

Utorak, 28. studenoga 
7:00 Obitelj Galić za + supruga Vladimira, roditelje Kruno-
slava, Rozaliju, Blaža i Gizelu 
18:00 Ljilja Drljo za ++ roditelje Ljubicu, Marka i ostale ++ iz 
obitelji Drljo i Kožul 
18:00 Radica Šulenta za ++ supruga Zvonimira, roditelje I-
vana i Filipu Ćubela, te ostale ++ 

Srijeda, 29. studenoga 
7:00 Nada Crnogorac za + supruga Milana, sina Milana, ro-
ditelje Antu, Ružu, brata Marijana, sestru Zorku i ostale ++ 
18:00 Obitelj za ++ Stanka i Danicu Mustapić, te Šimuna, 

Ivana i Lucu Rezo 
18:00 Kata Soče za + supruga Žarka 

Četvrtak, 30. studenoga 
7:00 Obitelj Vasilj za + Miroslava  
18:00 Branko Kvesić za ++ roditelje Peru, Ivu i brata Mi-

ljenka 
18:00 Ljubica Barbarić za ++ roditelje Martina, Božicu, brata 

Mirka 

Petak, 1. prosinca  
7:00 Goran za + oca Milu Palametu 
18:00  Obitelj Šotra za ++ Zrinku, Jeftu i Veru 
18:00 Jadranka za + supruga Branimira Orlovića 

Subota, 2. prosinca 
7:00 Obitelj Marijanović za + Teu i ostale ++ iz obitelji Mari-

janović 
18:00 Obitelj za + Miru Vidačak 
18:00 Obitelj za ++ Dragana i Ilonku Vrljić 

Nedjelja, 3. prosinca, 1 došašća 
7:00 Mila Alilović za ++ roditelje Ivana, Veroniku i sestru Ivu 
9:00 Zdenka Raič za + supruga Vidaka i ostale ++ 
10:00 Missa pro populo 
11:00 Miroslava za ++ supruga Matu Soldo, roditelje Peru, 

Jelu, sestru Ružu, sestrića Antuna 
18:00 Obitelj za ++ iz obitelji Kljajo i Vego 
 

 

 

Ez 34,11-12.15-17; Ps 23,1-3.5-6; 1Kor 
15,20-26.28; Mt 25,31-46 

Čitanje svetog Evanđelja po Mateju 

U ono vrijeme reče Isus svojim učeni-
cima: 
»Kad Sin Čovječji dođe u slavi i svi anđeli 
njegovi s njime, sjest će na prijestolje 
slave svoje. I sabrat će se pred njim svi 
narodi, a on će ih jedne od drugih razlu-
čiti kao što pastir razlučuje ovce od ja-
raca. Postavit će ovce sebi zdesna, a 
jarce slijeva. Tada će kralj reći onima 
sebi zdesna: ’Dođite, blagoslovljeni Oca 
mojega! Primite u baštinu Kraljevstvo pri-
pravljeno za vas od postanka svijeta! Jer 
ogladnjeh i dadoste mi jesti; ožednjeh i 
napojiste me; stranac bijah i primiste me; 
gol i zaogrnuste me; oboljeh i pohodiste 
me; u tamnici bijah i dođoste k meni.’ 
Tada će mu pravednici odgovoriti: ’Gos-
podine, kada te to vidjesmo gladna i na-
hranismo te; ili žedna i napojismo te? 
Kada te vidjesmo kao stranca i primismo; 
ili gola i zaogrnusmo te? Kada te vidje-
smo bolesna ili u tamnici i dođosmo k 
tebi?’ A kralj će im odgovoriti: ’Zaista, ka-
žem vam, što god učiniste jednomu od 
ove moje najmanje braće, meni učiniste!’ 
Zatim će reći i onima slijeva: ’Odlazite od 
mene, prokleti, u oganj vječni, pripravljen 
đavlu i anđelima njegovim! Jer ogladnjeh 
i ne dadoste mi jesti; ožednjeh i ne dado-
ste mi piti; stranac bijah i ne primiste me; 
gol i ne zaogrnuste me; bolestan i u tam-
nici i ne pohodiste me!’ Tada će mu i oni 
odgovoriti: ’Gospodine, a kada te to vi-
djesmo gladna, ili žedna, ili stranca, ili 
gola, ili bolesna, ili u tamnici, i ne poslu-
žismo te?’ Tada će im on odgovoriti: ’Za-
ista, kažem vam, što god ne učiniste jed-
nomu od ovih najmanjih, ni meni ne uči-
niste.’ I otići će ovi u muku vječnu, a pra-
vednici u život vječni.« 

Riječ Gospodnja. 
 

 
 

LITURGIJSKA ČITANJA 



   PRVA NEDJELJA DOŠAŠČA    4. 12. – 10. 12. 2023. 

  Župni list, br. 24/2023.    

  

Ponedjeljak, 4. prosinca 
6:00 Roditelji za + Zdravku Gavran 
18:00 Ankica Pušić za ++ roditelje Iliju, Mandu i ostale ++ 

iz obitelji Kordić i Begić 
18:00 Slavko Mandić za ++ majku Lucu, djeda Šćepu,  

baku Anicu, ujake Vidana, Slavka, tetke Janju i Ma-
tiju 

Utorak, 5. prosinca 
6:00 Obitelj za ++ Šimu i Viktora Džidića, te  Ružu Klarić 

i ostale ++ iz obitelji Klarić i Džidić 
18:00  Vedrana Gadžić za ++ supruga Dragana, roditelje 

Verku, Antu, Anicu i Marka  
18:00 Silvana Vidović za + supruga Brunu i ostale ++ iz 

obitelji Vidović i Aničić 

Srijeda, 6. prosinca 
6:00 Ivan i Dražena Mikulić za sve ++ iz obitelji Mikulić i 

Ševo 
18:00 Djeca za ++ roditelje Stanka i Zoru Bokšić 
18:00 Milena za + supruga Jozu Kovača 

Četvrtak, 7. prosinca 
6:00 Antonija Kraljević za + supruga Marka i ostale ++ 
18:00 Jakša Stančić za ++ roditelje Anku i Vicka, te sve 

++ iz obitelji Zelenika, Artuković, Jurica, Stanojević 
i Stupić 

18:00 Zora Marušić za + supruga Gojka, roditelje Petra, 
Šimu, Miju i Janju 

Petak, 8. prosinca, Bezgrješno začeće BDM 
6:00 Mirjana Kutle za ++ roditelje Jozu, Bojku, brata Ivana 

i ostale ++ 
18:00 Obitelj Pavlović za ++ Bericu, Slavu i ostale ++ 
18:00 Pero Vučić za ++ oca Vidana i ostale ++ iz obitelji 

Vučić i Kvesić 

Subota, 9. prosinca 
6:00 Dinka za + Zlatka Buljana  
18:00 Obitelj za + Titu Galića i ostale ++   
18:00 Ruža Lovrić za + supruga Vlatka i majku Matiju 

Nedjelja, 10. prosinca 
7:00 Ivanka Golemac za ++ supruga Josipa i ostale ++ iz 

obitelji 
9:00 Ines za + svekra Stjepana Tomarada 
10:00 Missa pro populo 
11:00 Dora i Sara za ++ Igora Krešića i ostale ++ 
18:00 Iva Božić za + supruga Srećka i ostale ++   

 

LITURGIJSKA ČITANJA MISE KROZ TJEDAN 

 

Iz 63,16b-17b; 64,2b-7; Ps 80,2ac.3b.15-
16.18-19; 1Kor 1,3-9: Mk 13,33-37 

Bdijte jer ne znate kad će se domaćin vratiti. 
  
Čitanje svetog Evanđelja po Marku 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: 
»Pazite! Bdijte jer ne znate kada je čas. Kao 
kad ono čovjek neki polazeći na put ostavi 
svoju kuću, upravu povjeri slugama, sva-
komu svoj posao, a vrataru zapovjedi da 
bdije. Bdijte, dakle, jer ne znate kad će se 
domaćin vratiti – da li uvečer ili o ponoći, da 
li za prvih pijetlova ili ujutro – da vas ne bi 
našao pozaspale ako iznenada dođe. Što 
vama kažem, svima kažem: Bdijte!« 

Riječ Gospodnja. 

 

 

*** 

 

      Molitva uskrslom Kristu Kralju 

Gospodine Isuse Kriste uskrsnuli! Kra-
lju, Pobjedniče, Bože moj! 

Ti si tu, preda mnom. Vjerujem u to. I 
klanjam ti se. Jer ja sam tvoj učenik. 

Ti si me izabrao i pozvao da budem s 
tobom. 

 I sada dolaziš da me utvrdiš u vjeri. Is-
puni moju dušu svojim svjetlom, svojom 
ljubavlju, svojom proslavljenom ra-
došću.  

Gospodine, daruj i meni milost da ču-
jem tvoj glas dok govoriš: »Mir vama!« 
I širiš ruke i pokazuješ svoje proslav-
ljene rane.  

Rane koje su pobijedile grijeh i smrt, 
tamu i strah. Rane koje donose radost i 
mir. O kad bi i meni bilo dano da te o-
čima mogu vidjeti!  

Daj mojoj duši vjeru da prepozna tvoj 
lik! 
 



Župni ured je otvoren: 
Radnim danom:  

8:30-11:00 i 15:30-17:00 
te redovito nakon svete Mise. 

Subotom poslije sv. Misa.   
Za hitne slučajeve u svako doba. 

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com; 
www.katedrala-mostar.info 

 

 
   

 
 
 
 

Župni list, br. 24/2023. 

ŽUPA KATEDRALA - MARIJA MAJKA CRKVE 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 

Župnik: don Josip Galić 
Župni vikari: don Dragan Filipović i 

don Branimir Bevanda te 
Sestre milosrdnice: s. Ernestina Zovko,  

s. Matea Krešić i s. Elvira Lovrić 
 

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje nazaretskog doma: 

ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj! 

ŽUPNI LIST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru. 

uređuje i odgovara don Josip Galić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ZA CRKVENE POTREBE 

N.N. 50, Goran Vuković 100, N.N. 

100eura, N.N. 100, Marko Bokšić 20, 

Vinko Vučić 50, N.N. 100, N.N. 100e-

ura, N.N. 100, Tatjana Barišić 200, Mila 

Kovač 50, N.N. 50, Obitelj Markotić 100, 

Toni Mustapić 100.   

ZA REDOVINU 

Ljiljanka Šaravanja 50, N.N. 100, Obitelj 

Delić 100, Smiljan Dragoje 20, Tihana 

Bevanda 100, Vinko Vučić 50, Dra-

ženka Mandžo 100, Pero Boro 100, O-

bitelj Špehar 50, Ivan Džalto 120, Vinko 

Bilopavlović 100. 

ZA CARITAS 

Matea Vukoja 70, N.N. 50, N.N. 100, 

Neri Mišetić 50, Obitelj Bijakšić-Marti-

nović 20, Anđelka Vidačak 30, N.N. 70, 

Nada Jurčić 10, Obitelj Bijakšić 20, N.N. 

50, Draženka Mandžo 50, Slađana 

Knezović 70, N.N. 20eura, N.N. 10, 

N.N. 50, N.N. 10, Stipo Vujević 50, Obi-

telj Špehar 20, Slavica Brkić 20, Robert 

Vučina 20, N.N. 20, A. Bojčić 100, N.N. 

100, N.N. 30, Vera Bilopavlović 40. 

 

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 

Bdijte, dakle, jer ne 
znate kad će se doma-
ćin vratiti – da li uve-
čer ili o ponoći, da li za 
prvih pijetlova ili uju-
tro – da vas ne bi na-
šao pozaspale ako iz-
nenada dođe. Što va-
ma kažem, svima ka-
žem: Bdijte!« 


